
 

 

1 

 

Prot. n. vedi segnatura                                                                                                    Udine, vedi segnatura   

 

Sito web dell’Istituto 

 

OGGETTO: Piano nazionale di ripresa e resilienza, Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle università – Investimento 3.1 “Nuove 

competenze e nuovi linguaggi”, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU – “Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche” – Intervento A: Realizzazione di percorsi didattici, 

formativi e di orientamento per studentesse e studenti finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei 

curricula di tutti i cicli scolastici, di attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, 

digitali e di innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in termini 

di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM.  

Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche 

(D.M. n. 65/2023) 

Titolo del Progetto “CLIL e STEM per interpretare il futuro” 

C.U.P. I24D23001890006 

Codice Progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-28337 

  

    DECRETO DI ANNULLAMENTO IN AUTOTUTELA degli atti relativi al verbale e alla graduatoria provvisoria 

per la selezione volta al conferimento di incarichi individuali di n. 6 (sei) tutor e n. 6 (sei) Esperti per n. 6 

edizioni di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

  

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;   

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi legge 15 marzo 1997, n. 59;   

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";   
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;   
PREMESSO CHE: 

 con Decreto n. 4250 del 27/03/2024, l’Istituzione scolastica ha autorizzato l’avvio di una selezione volta 

al conferimento di incarichi individuali di n. 6 (sei) tutor e n. 6 (sei) Esperti per n. 6 edizioni di percorsi 

di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti nell’ambito della 

I.S.I.S. "C. Deganutti" - Udine Protocollo 0004853/2024 del 11/04/2024



 

 

2 

 

Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione 

dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del PNRR, 

finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU, per una durata pari a 12 mesi; 

 in data 27/03/2024 l’Istituzione scolastica ha pubblicato l’Avviso di selezione prot. n. 4255, del 

27/03/2024; 

 l’art. 3, dell’Avviso di selezione, ha previsto specifici criteri di selezione dei quali si terrà conto ai fini 

dell’individuazione delle figure professionali affidatarie degli incarichi individuali; 

 l’art. 6, comma 1, del succitato Avviso, dispone che «Gli interessati dovranno far pervenire la propria 

candidatura, a pena di esclusione, entro e non oltre le ore 12:00 del 07/04/2024»; 

 con Decreto n. 4646, del 08/04/2024, il Dirigente scolastico ha costituito la Commissione per la 

selezione volta al conferimento di incarichi individuali di n. 6 (sei) tutor e n. 6 (sei) Esperti per n. 6 
edizioni di percorsi di formazione per il potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti 

nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei 

servizi di istruzione dagli asili nido alle università” – Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” del PNRR, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; Funge da Segretario 

verbalizzante il Componente assistente amm.vo Annalisa Lombardo. 

RICONTROLLATI i documenti prodotti; 

RILEVATO che per errore materiale è stato omesso il nominativo di una candidata; 

AVVALENDOSI dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica Amministrazione in presenza 
di errori materiali e/o di pubblico interesse accertati e commessi nella produzione di atti amministrativi; 

DECRETA  

  

1. L’annullamento del verbale e della graduatoria provvisoria per l’attività “percorsi di formazione per il 
potenziamento delle competenze linguistiche degli studenti” prot. n. 4735 del 09/04/2024 in quanto 

per errore materiale è stato omesso il nominativo di una candidata. 

2. La seconda convocazione della Commissione per il riesame delle candidature. 

 

Il presente decreto viene pubblicato su sito web dell’Istituto www.itsdeganutti.edu.it   
    

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Maria Rosa Castellano 
documento informatico firmato digitalmente, ai sensi 

del D. Lgs 82/2005 art.20 e ss.mm.ii. e norme collegate 

 
 

http://www.itsdeganutti.edu.it/

		2024-04-11T11:13:03+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dirigente Scolastico prof.ssa Maria Rosa Castellano ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




